
 

COPIA 

 

Provincia di Torino 

 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO DI 
SAN BENIGNO CANAVESE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

N. 3 
 

________________________________________________ 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE CONTO FINANZIARIO E PATRIMONIALE - 
ESERCIZIO 2018           

________________________________________________ 
 

 
L’anno duemiladiciannove, addì dodici, del mese di aprile, alle ore quattordici e 
minuti trenta, nella solita sala delle adunanze regolarmente convocata a norma di 
legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:  
 
 

COGNOME e NOME  PRESENTE 

   
BERTONA SILVANA Consigliere Sì 
CAGNASSO FRANCESCO Consigliere Sì 
PICAT-RE MARIA ANGELA Consigliere Anziano Sì 
ROBOTTI FRANCO Consigliere Sì 
   
Totale Presenti:  4 
Totale Assenti:  0 

 

 

Sono assenti i Signori  
 
Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa CARRERA Daniela 
 
Il Consigliere Anziano, in qualità di Vice-Presidente ai sensi dell’art. 5 del pre-vigente 
Statuto (art. 32 c. 2 L.R. 12/2017), riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 
 



  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 3 DEL 12/04/2019 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE CONTO FINANZIARIO E PATRIMONIALE - 
ESERCIZIO 2018           
      

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Sulla relazione del Vice-Presidente; 

 

Esaminate le risultanze finali del Conto Finanziario e patrimoniale dell’esercizio 2017  

approvato con deliberazione n. 6 del 17/04/2018; 

 

Visto il Bilancio Preventivo 2018 approvato con deliberazione n. 24 del 20/12/2017; 

 

Visto, altresì, il Bilancio Preventivo 2019 approvato con deliberazione n. 22 del 

19/12/2018; 

 

Accertato che nel conto in esame vengono giustamente riportati il fondo cassa ed i 

relativi residui attivi e passivi del precedente esercizio; 

 

Vista la determina n. 37/seg/7 del 22/02/2019 con la quale vengono riaccertati i residui 

attivi e passivi dell’esercizio 2018 e precedenti; 

 

Constatato che tutte le entrate iscritte nel conto risultano in base a regolari ordini di 

riscossione e concordano con le risultanze finali del conto del Tesoriere, debitamente unito al 

Conto; 

 

Constatato che tutti i pagamenti risultano da regolari mandati di pagamento, debitamente 

quietanzati e documentati; 

 

Ritenuto, allo stato degli atti, che il  Conto Finanziario dell’esercizio 2018 è meritevole di 

approvazione; 

 

Visto lo Stato dei Capitali dello stesso esercizio 2018 e risultate regolari le variazioni 

attive e passive; 

 

Visto l’aggiornamento dell’inventario al 31.12.2018 che si allega al presente atto; 

 

Visto il Conto dell’Agente contabile-economo approvato con deliberazione n. 1 del 

30/01/19; 

 

Ritenuto pertanto meritevoli di approvazione anche il Conto Patrimoniale, così come è 

stato aggiornato con le ultime risultanze desunte dall’inventario con chiusura al 31/12/18; 

 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

 

Vista la L. 6972/1890; 

 

Visto il R.D. n. 99/1891; 

 

Visto l’art. 10 del D.Lgs. n. 328 del 8.11.2000; 

 



Visto il D.Lgs. n. 207 del 4.5.2001; 

  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

  

Vista la L. R. , n. 1, dell’8 gennaio 2004; 

 

Dato atto che il Segretario, in merito, all’adozione del presente provvedimento, ha 

espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1 del D.Lgs 267/00; 

 

 
 

 
IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa CARRERA Daniela 

 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Conto Finanziario e Patrimoniale dell’esercizio 2018 allegato al presente 

atto, che presenta le seguenti risultanze finali: 

 
 

Residui Competenza TOTALE

Fondo iniziale di cassa € 1.151.302,91

Riscossioni € 138.483,16 € 1.470.700,78 € 1.609.183,94

Pagamenti € 229.853,59 € 1.204.487,82 € 1.434.341,41

FONDO DI CASSA € 1.326.145,44

Residui attivi € 550.000,00 € 84.382,39 € 634.382,39

Residui passivi € 28.685,64 € 264.649,74 € 293.335,38

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 1.667.192,45

CONTO FINANZIARIO

 
 

 

 

 

- di dichiarare, urgente ed ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile la presente ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/00 

- Di trasmettere il presente atto al Tesoriere, nonché alla Regione Piemonte, Direzione 

Coesione Sociale. 

 



In originale firmati. 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
VICE -PRESIDENTE 

F.to  PICAT RE MARIA ANGELA 
 

 
I MEMBRI 
 
F.to  BERTONA SILVANA  
  
F.to  CAGNASSO FRANCESCO  
  
F.to  ROBOTTI FRANCO  
  
 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa CARRERA Daniela 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal   

16/04/2019 
 
lì 16/04/2019 
 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

F.to Dott.ssa CARRERA Daniela 
 

 

 
 

 

 
Visto: IL VICE-PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 
______________________ 

 
______________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 16/04/2019 


